中国科学院大学

中国科学院大学关于组织申报国家留学基金

管理委员会 2020年创新型人才国际合作培养

项目的通知

各研究所、学院:

为进一步推动国内外合作培养创新型国际化人才,加大对

一流大学和一流学科建设的支持,国家留学基金管理委员会(以

下简称
“
留学基金委

”
)⒛⒛年继续实施创新型人才国际合作培

养项目 (以下简称
“
创新项目

”
)。为做好项目申报工作,现将

相关事宜通知如下:

一、工作办法

采取各培养单位 (研究所、学院,以下简称
“
各单位)申

报项目,由留学基金委审核、组织答辩,并评定立项的办法;

相关单位按照获批项目及人选条件推荐人选,留学基金委审核/

评审录取,即人员依托项目派出。不受理个人申请。

二、申报要求

(一)各单位应认真阅读 《⒛⒛ 年创新型人才国际合作培

养项目实施办法》(附件 1,以下简称
“
实施办法

”),严格按照

实施办法的要求申报。

(二)创新项目下设3个专项,具体如下:

1。“双一流
”
建设高校专项:一流学科建设高校可申报项目

2项;

2.特色学科高校专项:面向科研机构实施,各单位可申报项

目1 项;

3。国家重点实验室专项:设有国家重点实验室的单位可通过

国家重点实验室专项申报 1项(如设有多个国家重点实验室,

此专项请择优申报)。

各单位应结合本单位人才培养规划,统筹研究确定申报项

目,对培养方式、培养目标、或学科专业相近的多个国际合作

项目,可单位内部或跨单位整合申报。

(三)国外合作单位应为世界一流院校、科研院所,或在

双方合作的学科领域具有较强优势,重点支持中外双方
“
强强

合作
”
或在双方共同优势学科领域

“
强项合作

”
的项目,对涉

及多个国外合作方的项目,选派学科 (专业)应考虑关联性。

申报项目应反映本单位在加强高等教育对外开放方面的新

思路、新举措,体现单位特色学科优势,代表单位人才国际合

作培养实力与水平。

(四)依托项目可选派的人员类别主要为攻读博士学位研

究生、联合培养博士研究生及博士后;特别领域的项目可选派

攻读硕士学位研究生、联合培养硕士研究生;视情况选派少量

访问学者,留学/资助期限、资助内容等参照国家留学基金资助

出国留学人员选派简章及实施办法。

获批项目的执行期暂定三年,△般每年分两批次依托项目

进行人员选派。

三、申报方式

(一)申报材料

1.单位领导推荐意见 (附件 2)。请尽可能详细地陈述推荐

理由并由单位领导签字,反映新思路、体现学科优势,代表单

位国际化实力和水平,请在
“
推荐人签字

”
栏加盖单位公章。

此项材料仅提交纸质版。        ’

2.《⒛⒛年创新型人才国际合作培养项目申请书》(附件3,

以下简称
“
申请书
”),首页的 阝专项类别

”
栏请注明申报专项

类别:“
‘
双一流l建设高校专项″、

“
特色学科高校专项

”
或
“
国

家重点实验室专项
”,此项材料请提交纸质版与电子版(WORD)。

申请书可附相关附件。

3.《⒛⒛年创新型人才国际合作培养项目信J息采集表》(附

件4)。请严格按照表中的填写说明完成相应内容。此项材料仅

提交电子版 (EXCEL)。

4.与外方单位的合作协议,要求中、外文双文本扫描件。此

项材料仅提交电子版 (PDF)。

中外双方应签有尚在有效期内的具体合作协议,合作协议

应与所申报项目直接相关。

(二)提交方式

请各单位于⒛19年9月⒛ 日前寄送上述纸质版材料至国

科太国际合作处,并同时发送电子版材料至 崮即@ucas.Ⅱ.cn,

以我处收到的日期为准。

我处将审核并整合申报材料,并于9月30日前连同正式公

函等相关材料一并提交至留学基金委:

留学基金委将于10月起对申报项目进行评审,12月公布获

批项目。

四、其他

其他未尽事宜,请参阅实施办法。  ’

五、联系信息 ∷∷

联 系 人:田严琼

联 系 电 话 :010-882朔 “

电 子 邮 件 :画 gp@uc∞ .".cn

通信地址:北京市石景山区玉泉路 19号(甲)中国科学院

大学国际合作处

邮 政 编 码 :100O⒆

附件 1。⒛20年创新型人才国际合作培养项目实施办法

2。单位领导推荐意见

3。⒛⒛年创新型人才国际合作培养项目申请书

4.zO⒛年创新型人才国际合作培养项目信息采集表

卩 嗡

I  t ooo t i t ) 9